
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAV AI L-PATRI E 

ARRETEN0 J~f.O 0·2 9 0 1 /MINFOPRA DU 23 AVR 2020 -------------- ------------- portant nomination de responsables dans les services déconcentrés du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 
ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n02008j376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de 

la République du Cameroun; 
Vu le décret n02011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018j190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret n02012j537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de 

la Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 
Vu le décret n02018j191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement, 

ARRETE: 

Article 1 er,_ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés 
aux postes ci-après dans les services déconcentrés du Ministère de la Fonction 
Publique et de la Réforme Administrative: 

DELEGATION REGIONALE DU ŒN1RE 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Service : Monsieur ABANDA Emmanuel, Technicien des 
Industries Animales, Matricule 609 388-X, précédemment Chargé 
d'Etude Assistant n° 2 à la Cellule de la Communication, en 
remplacement de Monsieur JOE Williams ITOEKOJO, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DE L'EST 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Service: Madame NYANDA Valérie, née KOSS à MOUTE, 
Cadre Contractuel d'Administration, Matricule J-008 742, 
précédemment Chef de Bureau de la Formation dans ladite 
délégation, en remplacement de Madame NYOKOLO Nadine Blanche, 
appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES OU PR[M!ER MINISTRE 
VISA 

003943 ~ 2 AVR 2020 

PRIME rv'iiNISTER'S OFFICE 
~ ___ '4 ___ •• __ • 

1 



DELEGATION REGIONALE DU NORD 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION 

Chef de Service: Madame OTTOU MENGUE NKOA Monique, matricule 
729 664-L, Cadre Contractuel d'Administration, précédemment Chef de 
Service des Recrutements de la Formation à la Délégation Régionale de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative du Centre, en 
remplacement de Monsieur Philippe PALAI, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU NORD-OUEST 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Service: Madame NFON Christabel WINKAR, matricule 
746 954-Z, Agent Contractuel, précédemment Chef de Bureau des 
Personnels à ladite délégation, en remplacement de TANYNDA Fidelis 
KETOMA, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU SUD 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION 

Chef de Service: Monsieur Joe Williams ITOEKOJO, Cadre Contractuel 
d'Administration, matricule 752 077-X, précédemment Chef de Service des 
Affaires Générales à la Délégation Régionale de la Fonction Publique et de 
la Réforme Administrative du Centre, en remplacement de Monsieur NGOUO 
SABIMBI Joli Francis, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Service: Madame MBARGA ANGAZAMO Lucie, Secrétaire 
d'Administration, matricule M-060 579, précédemment en service à la 
Direction des Affaires Générales, en remplacement de Monsieur NGAH Cyrille, 
appelé à d'autres fonctions. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur, 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

- 003943 "" l$22 AVR 2020 
PRIME MINISTER'S OFFICE --_. 

Yaoundé, le 23 AVR 2020 


